

**COMUNE DI ALBANO LAZIALE
PROVINCIA DI ROMA**

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA DELL'EDIFICIO COMUNALE SITO
IN ALBANO LAZIALE, LARGO COLLODI N°23 E N°25

COMMITTENTE: COMUNE DI ALBANO LAZIALE

ALBANO LAZIALE (RM), 02/11/2016

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1'796,85		13'737,99
	SOMMANO m²					1'796,85	6,20	11'140,47
8 / 8 A03.01.019.b .02 13/10/2015	ESECUZIONE DI TRACCE NELLA MURATURA messa sotto traccia cavi telefonici, TV, elettrici		150,00			150,00		
	SOMMANO m					150,00	28,41	4'261,50
9 / 9 A03.02.013.a 13/10/2015	RIMOZIONE DI SOGLIE E COPERTINE parapetto terrazzo *(lung.=47,45+11,15*3+5,35*2+9,35) torrini scale *(lung.=5,75*2+13,70*2+0,80*2) parapetti balconi lato L.go Collodi parapetto *(par.ug.=4*2*2)*(lung.=6,10+0,75*2) parapetto *(par.ug.=4,00*2)*(lung.=11,65+0,70*2) lato via Privata parapetto *(par.ug.=4*4*2)*(lung.=3,10+1,40+0,60) coronamento aggetto terrazzo *(lung.=123,60-3,20*2)		100,95	0,350		35,33		
		2,00	40,50	0,350		28,35		
		16,00	7,60		0,200	24,32		
		8,00	13,05		0,200	20,88		
		32,00	5,10		0,200	32,64		
			117,20		0,700	82,04		
	SOMMANO m²					223,56	16,53	3'695,45
10 / 10 A03.02.019 19/10/2015	RIMOZIONE / RICOLLOCAMENTO CALDAIE rimozione caldaia a gas ricolloccamento caldaie a gas					30,00 30,00		
	SOMMANO cad					60,00	147,71	8'862,60
11 / 11 A03.02.026 19/10/2015	SMONTAGGIO / MONTAGGIO RINGHIERE METALLICHE rimozione ringhiere balconi lato L.go Collodi parapetto *(par.ug.=4*2*2)*(lung.=6,10+0,75*2) parapetto *(par.ug.=4,00*2)*(lung.=11,65+0,70*2) lato via Privata parapetto *(par.ug.=4*4*2)*(lung.=3,10+1,40+0,60)	16,00 8,00 32,00	7,60 13,05 5,10		10,000 10,000 10,000	1'216,00 1'044,00 1'632,00		
	Parziale kg					3'892,00		
	ricolloccamento in opera ringhiere balconi				3892,000	3'892,00		
	Parziale kg					3'892,00		
	SOMMANO kg					7'784,00	0,77	5'993,68
12 / 12 A03.02.028 13/10/2015	SMONTAGGIO DI INFISSI E PERSIANE METALLICHE lato L.go Collodi *(par.ug.=18*2) *(par.ug.=16*2) lato via Virgilio lato via IV Novembre lato via privata *(par.ug.=20*2) *(par.ug.=3*2) *(par.ug.=8*2)	36,00 32,00 10,00 5,00 10,00 5,00 40,00 6,00 16,00	1,40 1,40 1,40 0,70 1,40 0,70 0,70 1,40 1,40		1,600 2,200 1,600 1,600 1,600 1,600 1,600 1,600 2,200	80,64 98,56 22,40 5,60 22,40 5,60 44,80 13,44 49,28		
	SOMMANO m²					342,72	13,43	4'602,73
13 / 13 A03.03.001.a 13/10/2015	TIRO IN ALTO E CALO IN BASSO MATERIALI: valutazione a volume Vedi voce n° 4 [m² 522.00] Vedi voce n° 5 [m³ 52.20] Vedi voce n° 7 [m² 1 796.85] Vedi voce n° 8 [m 150.00]				0,030 0,050 0,015	15,66 52,20 89,84 2,25		
	A R I P O R T A R E					159,95		52'294,42

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					159,95		52'294,42
	Vedi voce n° 9 [m² 223.56]				0,040	8,94		
	SOMMANO m³					168,89	20,66	3'489,27
14 / 14 A03.03.001.b 16/10/2015	TIRO IN ALTO E CALO IN BASSO MATERIALI: valutazione a peso guaina impermeabile 4 kg/mq Vedi voce n° 6 [m² 834.00] accatastamento e ricollocamento persiane in alluminio - 15 kg/mq Vedi voce n° 12 [m² 342.72]	2,00			4,000 15,000	3'336,00 10'281,60		
	SOMMANO kg					13'617,60	0,02	272,35
15 / 15 A03.03.005.a 13/10/2015	CARICO E TRASPORTO A DISCARICA: compreso il carico a mano terreno di scavo - P= 1.6 ton/mc Vedi voce n° 1 [m³ 17.50] Vedi voce n° 2 [m³ 8.75] pavimento in gres Vedi voce n° 4 [m² 522.00] massetto di sottofondo Vedi voce n° 5 [m³ 52.20] guaina impermeabile - 4 kg/mq Vedi voce n° 6 [m² 834.00] *(par.ug.=4/10) intonaco spicconato - 30 kg/mq Vedi voce n° 7 [m² 1 796.85] *(par.ug.=30/1000) tracce su muratura - 60 kg/mq - 150 cmq/m Vedi voce n° 8 [m 150.00] *(par.ug.=60/1000) soglie in travertino - 2,4 ton/mc x 0,04 m = 0,096 ton./mq Vedi voce n° 9 [m² 223.56]	1,60 1,60 2,40 1,60 0,40 0,03 0,06 2,40				28,00 -14,00 37,58 83,52 3,34 53,91 0,18 21,46		
	Sommano positivi ton Sommano negativi ton					227,99 -14,00		
	SOMMANO ton					213,99	23,65	5'060,86
16 / 16 A03.03.007.a 13/10/2015	ONERI DISCARICA. rifiuti inerti non recuperabili Vedi voce n° 15 [ton 213.99]					213,99		
	SOMMANO ton					213,99	11,00	2'353,89
17 / 56 B01.01.005 14/10/2015	RIMOZIONE CIGLI marciapiede		50,00			50,00		
	SOMMANO m					50,00	8,45	422,50
18 / 57 B01.01.003.b 14/10/2015	DEMOLIZIONE MARCIAPIEDE L.go Collodi		50,00	1,000		50,00		
	SOMMANO m²					50,00	41,82	2'091,00
	IMPERMEABILIZZAZIONE - COIBENTAZIONE TERRAZZO (Cat 2)							
19 / 18 A07.03.003 31/10/2016	MASSETTO DI SOTTOFONDO sp. 6 cm Vedi voce n° 4 [m² 522.00]					522,00		
	SOMMANO m²					522,00	12,10	6'316,20
20 / 19 A10.01.001	MALTA DI LIVELLAMENTO pavimentazione terrazzo	2,00	171,00			342,00		
	A R I P O R T A R E					342,00		72'300,49

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					342,00		72'300,49
13/10/2015	copertura torrini scale coronamento aggetto terrazzo *(lung.=123,60-3,20*2)	2,00	75,00			150,00		
			117,20		0,700	82,04		
	SOMMANO m²					574,04	6,71	3'851,81
21 / 20 A10.01.002.a 13/10/2015	PRIMER DI ADESIONE Vedi voce n° 19 [m² 574.04]					574,04		
	SOMMANO m²					574,04	1,03	591,26
22 / 21 A10.01.005.a 13/10/2015	GUAINA IMPERMEABILE SP. 3mm FLESS. -20°C Vedi voce n° 20 [m² 574.04]					574,04		
	SOMMANO m²					574,04	9,30	5'338,57
23 / 22 A10.01.005.d 13/10/2015	COMPENSO PER DOPPIO STRATO DI GUAINA Vedi voce n° 21 [m² 574.04]					574,04		
	SOMMANO m²					574,04	7,44	4'270,86
24 / 23 A10.01.005.e 13/10/2015	COMPENSO PER PROTEZIONE SCAGLIE DI ARDESIA Vedi voce n° 21 [m² 574.04]					574,04		
	SOMMANO m²					574,04	2,07	1'188,26
25 / 24 A10.01.010.a 13/10/2015	BARRIERA AL VAPORE Vedi voce n° 21 [m² 574.04]					574,04		
	SOMMANO m²					574,04	1,55	889,76
26 / 25 A11.01.002.b .01 13/10/2015	ISOLAMENTO TERRAZZO IN LANA DI ROCCIA spessore 6 cm terrazzo copertura appartamenti copertura torrini scale	2,00 2,00	171,00 75,00			342,00 150,00		
	SOMMANO m²					492,00	30,40	14'956,80
27 / 26 A11.01.002.b .02 13/10/2015	COMPENSO ISOLAMENTO IN LANA DI ROCCIA per ogni cm in più spessore totale 12 cm Vedi voce n° 25 [m² 492.00]	6,00				2'952,00		
	SOMMANO m²					2'952,00	3,98	11'748,96
28 / 27 A14.01.018.b .01 31/10/2016	PAVIMENTAZIONE IN GRES PORCELLANATO: dimensioni 30 x 30 cm: tinta unita naturale Vedi voce n° 18 [m² 522.00]					522,00		
	SOMMANO m²					522,00	41,32	21'569,04
29 / 33 A07.03.003 19/10/2015	MASSETTO DI SOTTOFONDO sp. 6 cm balconi	6,00			5,000	30,00		
	SOMMANO m²					30,00	12,10	363,00
30 / 34 A10.01.005.a 19/10/2015	GUAINA IMPERMEABILE SP. 3mm FLESS. -20°C balconi Vedi voce n° 33 [m² 30.00]					30,00		
	SOMMANO m²					30,00	9,30	279,00
	A R I P O R T A R E							137'347,81

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							137'347,81
31 / 35 A10.01.001 19/10/2015	MALTA DI LIVELLAMENTO balconi SOMMANO m²	6,00			5,000	30,00 30,00	6,71	201,30
32 / 36 A14.01.018.b .02 13/10/2015	PAVIMENTO IN GRES PORCELLANATO: dimensioni 30 x 30 cm: granigliato naturale Vedi voce n° 35 [m² 30.00] SOMMANO m²					30,00 30,00	35,64	1'069,20
	ISOLAMENTO A CAPPOTTO - PARETI (Cat 3)							
33 / 28 PA_01 13/10/2015	SISTEMA A CAPPOTTO CERTIFICATO ETA in pannelli EPS spessore 12 cm facciata lato Largo Collodi facciata lato Via Virgilio facciata lato Via IV Novembre facciata lato Via privata SOMMANO mq		47,45 11,15 11,15 47,45		16,650 16,900 16,900 16,900	790,04 188,44 188,44 801,91 1'968,83	72,36	142'464,54
	OPERE MURARIE (Cat 4)							
34 / 17 A09.02.001.b 13/10/2015	MURATURA IN MATTONI SEMIPIENI rialzo parapetti terrazzi SOMMANO m³		100,95	0,250	0,200	5,05 5,05	297,99	1'504,85
35 / 29 PA_02 19/10/2015	PROLUNGAMENTO SOGLIE FINESTRE IN TRAVERTINO lato L.go Collodi *(par.ug.=18*2) *(par.ug.=16*2) lato via Virgilio lato via IV Novembre lato via privata *(par.ug.=20*2) *(par.ug.=3*2) *(par.ug.=8*2) SOMMANO m	36,00 32,00 10,00 5,00 10,00 5,00 40,00 6,00 16,00	1,40 1,40 1,40 0,70 1,40 0,70 0,70 1,40 1,40			50,40 44,80 14,00 3,50 14,00 3,50 28,00 8,40 22,40 189,00	68,97	13'035,33
36 / 31 PA_04 19/10/2015	LAVORI IN ECONOMIA PER SPOSTAMENTO TUBAZIONIE SOTTOSERVIZI SOMMANO in economia					1,00 1,00	4'012,80	4'012,80
37 / 38 A14.02.006.a .01 13/10/2015	RIVESTIMENTO PARETI IN LASTRE DI MARMO zoccolatura perimetrale *(lung.=47,45*2+11,15*2+0,80*2) SOMMANO m²		118,80		1,000	118,80 118,80	106,39	12'639,13
38 / 39 A15.01.003.b 14/10/2015	COPERTINE TRAVERTINO sp.3 cm parapetto terrazzo *(lung.=47,45+11,15*3+5,35*2+9,35) torrini scale *(lung.=5,75*2+13,70*2+0,80*2) parapetti balconi		100,95 2,00	0,450 0,450		45,43 36,45		
	A R I P O R T A R E					81,88		312'274,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					81,88		312'274,96
	lato L.go Collodi parapetto *(par.ug.=4*2*2)*(lung.=6,10+0,75*2) parapetto *(par.ug.=4,00*2)*(lung.=11,65+0,70*2) lato via Privata parapetto *(par.ug.=4*4*2)*(lung.=3,10+1,40+0,60)	16,00 8,00 32,00	7,60 13,05 5,10		0,300 0,300 0,300	36,48 31,32 48,96		
	SOMMANO m²					198,64	80,57	16'004,42
39 / 40 A15.01.002.a 15/10/2015	COPERTINE PEPERINO sp. 3 coronamento oggetto terrazzo *(lung.=123,60-3,20*2)		117,20		0,800	93,76		
	SOMMANO m²					93,76	65,07	6'100,96
40 / 41 A15.01.003.d 1 14/10/2015	MAGGIORAZIONE COPERTINE TRAVERTINO PER OGNI cm (Percentuale del 15 %) spessore totale 4 cm Vedi voce n° 39 [m² 198.64]					198,64		
	SOMMANO m²					198,64	12,09	2'401,56
41 / 54 A21.01.019.c 14/10/2015	RIPARAZIONE FRONTALINI veletta oggetto terrazzo *(larg.=0,15+0,10+0,10) balconi degradati *(par.ug.=4*50)*(larg.=0,15+0,10+0,10)	50,00 200,00	117,20 5,00	0,350 0,350		2'051,00 350,00		
	SOMMANO m²/mm					2'401,00	4,75	11'404,75
42 / 55 A21.01.019.d 14/10/2015	TRATTAMENTO ARMATURE		150,00			150,00		
	SOMMANO m					150,00	1,98	297,00
	INTONACI - TINTEGGIATURE (Cat 5)							
43 / 32 A12.01.004.a 13/10/2015	INTONACO PREMISCELATO Vedi voce n° 7 [m² 1 796.85] rialzo parapetti terrazzo	2,00	100,95		0,200	1'796,85 40,38		
	SOMMANO m²					1'837,23	19,02	34'944,11
44 / 47 A20.01.001 14/10/2015	RASCHIATURA TINTEGGIATURA vano scala civ. 23 e 25 pareti 1°-2°-3°-4° locali tecnici androne ingresso rampe e pianerottoli *(par.ug.=5,00*2)	2,00 2,00 2,00 10,00	16,50 16,50 26,10 14,00		13,400 2,500 3,500	442,20 82,50 182,70 140,00		
	SOMMANO m²					847,40	3,10	2'626,94
45 / 48 A20.01.009.b 14/10/2015	RASATURA INTONACI vano scala Vedi voce n° 47 [m² 847.40]					847,40		
	SOMMANO m²					847,40	9,30	7'880,82
46 / 49 A20.01.010	ISOLANTE DI FONDO vano scala							
	A R I P O R T A R E							393'935,52

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							393'935,52
14/10/2015	Vedi voce n° 48 [m² 847.40] intonaci esterni Vedi voce n° 32 [m² 1 837.23]					847,40 1'837,23		
	SOMMANO m²					2'684,63	1,81	4'859,18
47 / 50 A20.01.019.a .01	RIVESTIMENTO PLASTICO ACRILICO vano scala civ. 23 e 25 pareti per H=1 m							
14/10/2015	1°-2°-3°-4° *(par.ug.=2,00*5) locali tecnici androne ingresso	10,00 2,00 2,00	16,50 16,50 26,10		1,000 1,000 1,000	165,00 33,00 52,20		
	SOMMANO m²					250,20	8,68	2'171,74
48 / 51 A20.01.014.a	IDROSMALTO vano scala							
14/10/2015	Vedi voce n° 48 [m² 847.40] a detrarre rivestimento plastico Vedi voce n° 50 [m² 250.20]					847,40 -250,20		
	Sommano positivi m² Sommano negativi m²					847,40 -250,20		
	SOMMANO m²					597,20	8,37	4'998,56
49 / 52 A20.01.015	TINTEGGIATURA CON PITTURA MINERALE pareti esterne							
14/10/2015	Vedi voce n° 32 [m² 1 837.23] a detrarre la superficie della facciata, già compresa nel pacchetto coibentazione PA_01 riprese varie					1'837,23 -400,00 51,55		
	Sommano positivi m² Sommano negativi m²					1'888,78 -400,00		
	SOMMANO m²				400,000 51,554	1'488,78	9,30	13'845,65
50 / 53 A20.03.008.a	VERNICIATURA OPERE IN FERRO ringhiere balconi							
14/10/2015	ogni ml sviluppa 9 ml di tubolari L.go Collodi *(par.ug.=4*2)*(lung.=7,60*9,00) *(lung.=13,15*9,00) Strada privata *(par.ug.=4*4)*(lung.=5,10*9,00)	8,00 4,00 16,00	68,40 118,35 45,90			547,20 473,40 734,40		
	SOMMANO m					1'755,00	2,27	3'983,85
	INFISSI (Cat 6)							
51 / 42 A17.03.001.i. 02	PORTONCINO IN ALLUMINIO E VETRO ingressi civ. 23-25	2,00		1,400	2,600	7,28		
14/10/2015	SOMMANO m²					7,28	466,53	3'396,34
52 / 43 A17.03.002.b	PERSIANE IN ALLUMINIO sostituzione persiane in legno	15,00 4,00 4,00		1,400 0,700 1,400	1,400 1,400 2,300	29,40 3,92 12,88		
14/10/2015	sostituzione persiane deteriorate	20,00 8,00		1,400 1,400	1,400 2,300	39,20 25,76		
	SOMMANO m²					111,16	297,00	33'014,52
	A R I P O R T A R E							460'205,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							460'205,36
53 / 44 A17.03.004.c 14/10/2015	SOVRAPPREZZO ALLE PERSIANE PER FINITURA RAL Vedi voce n° 43 [m² 111.16] SOMMANO m²					111,16 111,16	17,82	1'980,87
54 / 45 A17.03.005.a 14/10/2015	PORTE INTERNE IN ALLUMINIO: un'anta luce 0,80x2,10 m porta accesso terrazzo SOMMANO cad	2,00		0,900	2,200	3,96 3,96	587,96	2'328,32
55 / 46 A17.02.004.a 14/10/2015	PORTA IN FERRO accesso locali tecnici SOMMANO kg	4,00			100,000	400,00 400,00	6,58	2'632,00
	IMPIANTO FOTOVOLTAICO (Cat 7)							
56 / 30 PA_05 19/10/2015	IMPIANTO FOTOVOLTAICO COMPLETAMENTE INTEGRATO 6,53 kwp SOMMANO a corpo					2,00 2,00	26'459,40	52'918,80
	MARCIAPIEDE (Cat 8)							
57 / 37 A14.01.009.b 13/10/2015	PAVIMENTO IN MARMETTE DI CEMENTO marciapiede largo collodi SOMMANO m²		47,45	1,100		52,20 52,20	30,57	1'595,75
58 / 58 B01.06.001.a 14/10/2015	CIGLI IN TRAVERTINO 10 x 25 cm L.go Collodi SOMMANO m		50,00			50,00 50,00	31,07	1'553,50
59 / 59 B01.05.004 14/10/2015	SOTTOFONDO MARCIAPIEDE CON MISTO STABILIZZATO A CEMENTO L.go Collodi SOMMANO m²		50,00	1,000		50,00 50,00	8,81	440,50
60 / 60 B01.05.034.a 14/10/2015	PAVIMENTAZIONE IN PIASTRELLE DI CEMENTO L.go collodi SOMMANO m²		50,00	1,000		50,00 50,00	26,98	1'349,00
61 / 64 B02.05.004 14/10/2015	CHIUSINO IN GHISA. Peso totale kg 18 circa pozzetti servizi SOMMANO cad					6,00 6,00	81,61	489,66
	MANTO STRADALE (Cat 9)							
62 / 61 B01.01.001.b 14/10/2015	FRESATURA DI PAVIMENTAZIONE riprese L.go Collodi SOMMANO m²/cm		80,00	6,000		480,00 480,00	1,46	700,80
	A R I P O R T A R E							526'194,56

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							526'194,56
63 / 62 B01.05.011.a 14/10/2015	BINDER Vedi voce n° 61 [m²/cm 480.00] SOMMANO m³				0,050	24,00 24,00	153,00	3'672,00
64 / 63 B01.05.005 14/10/2015	PAVIMENTAZIONE IN ASFALTO sp 2,5 cm, dato in opera compresa rullatura Vedi voce n° 61 [m²/cm 480.00] SOMMANO m²					480,00 480,00	12,20	5'856,00
ARREDO E SISTEMAZIONE DEL VERDE (Cat 10)								
65 / 65 C01.01.003 14/10/2015	DECESPUGLIAMENTO zona posteriore SOMMANO m²	50,00		8,000		400,00 400,00	1,22	488,00
66 / 66 C01.05.026 14/10/2015	PANCHINA IN LEGNO E GHISA SOMMANO cad					4,00 4,00	487,00	1'948,00
67 / 67 C01.10.006.e 14/10/2015	POTATURA ROBINIA SOMMANO cad					6,00 6,00	56,24	337,44
68 / 68 C01.10.007.f 14/10/2015	POTATURA LECCIO-TIGLIO SOMMANO cad					6,00 6,00	163,16	978,96
ONERI DELLA SICUREZZA (Cat 11)								
69 / 69 PA_03 19/10/2015	LINEA VITA COPERTURA TORRINI copertura torrini SOMMANO a corpo					2,00 2,00	2'508,00	5'016,00
70 / 70 S01.01.001.0 4 14/10/2015	RECINZIONE METALLICA. Costo d'uso mensile o frazione area cantiere stoccaggio materiali e varie SOMMANO m		60,00			60,00 60,00	13,10	786,00
71 / 71 S01.01.001.0 5.a 14/10/2015	RETE IN PLASTICA. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione perimetro ponteggio area cantiere e varie SOMMANO m²		130,00 50,00		1,000	130,00 50,00 180,00	5,31	955,80
72 / 72 S01.01.001.0 5.b 14/10/2015	RETE IN PLASTICA. Nolo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo tempi esecuzione 5 mesi Vedi voce n° 71 [m² 180.00]	4,00			0,176	720,00 0,18		
	A R I P O R T A R E					720,18		546'232,76

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					720,18		546'232,76
	SOMMANO m²					720,18	0,34	244,86
73 / 73 S01.01.001.0 6.a 14/10/2015	CANCELLO DI CANTIERE. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese.		3,50		2,500	8,75		
	SOMMANO m²					8,75	6,35	55,56
74 / 74 S01.01.001.0 6.b 14/10/2015	CANCELLO DI CANTIERE. Nolo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo tempo di esecuzione 5 mesi Vedi voce n° 73 [m² 8.75]	4,00				35,00		
	SOMMANO m²					35,00	2,30	80,50
75 / 75 S01.01.001.0 9.a 14/10/2015	DELIMITAZIONE PROVVISORIA. Nolo per ogni mese o frazione tempo esecuzione 5 mesi (par.ug.=5*80)	400,00				400,00		
	SOMMANO cad					400,00	1,64	656,00
76 / 76 S01.01.001.0 9.e 14/10/2015	DELIMITAZIONE PROVVISORIA. Montaggio e smontaggio, per ogni modulo					80,00		
	SOMMANO cad					80,00	2,35	188,00
77 / 77 S01.01.002.0 1.a 15/10/2015	BOX PREFABBRICATO DI CANTIERE. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione baracca di cantiere		6,00	2,500		15,00		
	SOMMANO m²					15,00	89,00	1'335,00
78 / 78 S01.01.002.0 1.b 15/10/2015	BOX PREFABBRICATO DI CANTIERE. Nolo per ogni mese successivo o frazione tempo esecuzione 5 mesi Vedi voce n° 77 [m² 15.00]	4,00				60,00		
	SOMMANO m²					60,00	3,30	198,00
79 / 79 S01.01.002.1 2 14/10/2015	INSTALLAZIONE IMPIANTO RISCALDAMENTO BARACCA CANTIERE Vedi voce n° 77 [m² 15.00]					15,00		
	SOMMANO m²					15,00	11,09	166,35
80 / 80 S01.01.002.1 3 14/10/2015	COSTO RISCALDAMENTO BARACCA CANTIERE per ogni mese. tempo esecuzione 5 mesi Vedi voce n° 79 [m² 15.00]	5,00				75,00		
	SOMMANO m²					75,00	4,13	309,75
81 / 81 S01.01.002.1 5 14/10/2015	MANUTENZIONE E PULIZIA BARACCAMENTI. Costo mensile. tempo esecuzione 5 mesi Vedi voce n° 77 [m² 15.00]					15,00		
	SOMMANO m²					15,00	16,93	253,95
	A R I P O R T A R E							549'720,73

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							549'720,73
82 / 82 S01.01.002.2 2.a 14/10/2015	BAGNO CHIMICO. Montaggio, smontaggio e nolo per 1° mese o frazione SOMMANO cad					1,00 1,00	296,00	296,00
83 / 83 S01.01.002.2 2.b 14/10/2015	BAGNO CHIMICO. Nolo per ogni mese successivo o frazione SOMMANO cad					4,00 4,00	130,00	520,00
84 / 84 S01.01.002.4 0 14/10/2015	CASSONE METALLICO PER STOCCAGGIO RIFIUTI. Nolo per un mese o frazione. SOMMANO cad					5,00 5,00	70,47	352,35
85 / 85 S01.01.003.0 3.a 14/10/2015	PONTEGGIO ESTERNO per i primi 30 giorni o frazione perimetro edificio sottoponti balconi *(lung.=6,10*4*2+11,65*4+3,10*4*4) SOMMANO m²		130,00 145,00		19,500 17,000	2'535,00 2'465,00 5'000,00	13,05	65'250,00
86 / 86 S01.01.003.0 3.b 14/10/2015	PONTEGGIO ESTERNO. Nolo per ogni mese o frazione tempo esecuzione 5 mesi Vedi voce n° 85 [m² 5 000.00] SOMMANO m²	4,00				20'000,00 20'000,00	2,10	42'000,00
87 / 87 S01.01.003.0 9.a 14/10/2015	PIANO DI LAVORO, montaggio, smontaggio e ritiro dal cantiere a fine lavori. SOMMANO m²				50,000	50,00 50,00	7,40	370,00
88 / 88 S01.01.003.0 9.b 14/10/2015	PIANO DI LAVORO. Per ogni mese o frazione di mese successivo tempo esecuzione 5 mesi Vedi voce n° 87 [m² 50.00] SOMMANO m²	4,00				200,00 200,00	0,35	70,00
89 / 89 S01.01.003.1 2.a 14/10/2015	COPRIGIUNTO. Costo d'uso annuale o frazione Singolo protezione giunti ponteggi SOMMANO cad					150,00 150,00	1,85	277,50
90 / 90 S01.01.003.1 3.a 14/10/2015	SCALE A MANO. montaggio, smontaggio e ritiro dal cantiere a fine lavori. SOMMANO cad					4,00 4,00	5,49	21,96
91 / 91 S01.01.003.1 3.b 14/10/2015	SCALE A MANO. Per ogni mese o frazione di mese successivo Vedi voce n° 90 [cad 4.00] SOMMANO cad	4,00				16,00 16,00	0,81	12,96
92 / 92 S01.01.004.0 1.a	TRABATTELLO MOBILE H=3 m. Nolo per un mese o frazione del solo materiale					2,00		
	A R I P O R T A R E					2,00		658'891,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2,00		658'891,50
14/10/2015	SOMMANO cad					2,00	28,01	56,02
93 / 93 S01.01.004.0 1.b 14/10/2015	TRABATTELLO MOBILE H=3m. Per ogni montaggio e smontaggio in opera Vedi voce n° 92 [cad 2.00]	4,00				8,00		
	SOMMANO cad					8,00	9,89	79,12
94 / 94 S01.01.005.2 5 14/10/2015	PARAPETTO DI PROTEZIONE. Montaggio, smontaggio e nolo per un mese o frazione.		50,00			50,00		
	SOMMANO m					50,00	8,21	410,50
95 / 95 S01.01.006.0 2 14/10/2015	SCALA A LIBRETTO. Nolo per un mese o frazione.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	5,10	10,20
96 / 96 S01.02.002.0 1 14/10/2015	ELMETTO. Costo d'uso per mese o frazione. (par.ug.=5*5)	25,00				25,00		
	SOMMANO cad					25,00	1,37	34,25
97 / 97 S01.02.002.0 4.a 14/10/2015	SCARPA. Costo d'uso per mese o frazione. bassa (par.ug.=5*5)	25,00				25,00		
	SOMMANO paio					25,00	7,26	181,50
98 / 98 S01.02.002.0 9 14/10/2015	OCCHIALE. Costo d'uso per mese o frazione. (par.ug.=5*5)	25,00				25,00		
	SOMMANO cad					25,00	0,63	15,75
99 / 99 S01.02.002.4 3 14/10/2015	CUFFIA. Costo d'uso per mese o frazione. (par.ug.=5*5)	25,00				25,00		
	SOMMANO cad					25,00	4,32	108,00
100 / 100 S01.02.002.4 4 14/10/2015	GUANTI. (durata un mese). (par.ug.=5*5)	25,00				25,00		
	SOMMANO paio					25,00	3,97	99,25
101 / 101 S01.02.002.5 0 14/10/2015	TUTA DA LAVORO. Fornitura. (durata sei mesi).					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	16,09	80,45
102 / 102 S01.02.002.5 7 14/10/2015	GIACCONE IMPERMEABILE. Fornitura (durata sei mesi).					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	81,16	405,80
103 / 103 S01.03.001.0 2 14/10/2015	DISPERSORE IN ACCIAIO Ø20 L=150 messa a terra ponteggio					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	29,55	59,10
	A R I P O R T A R E							660'431,44

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							660'431,44
104 / 104 S01.03.001.0 3 14/10/2015	POZZETTO IN PLASTICA, compreso scavo e reinterro. SOMMANO cad					2,00 2,00	61,07	122,14
105 / 105 S01.03.001.0 4 14/10/2015	CAVO DI TERRA ISOLATO sez. 16 mm² collegamento ponteggio metallico SOMMANO m		130,00			130,00 130,00	9,45	1'228,50
106 / 106 S01.04.001.0 1.a 14/10/2015	CARTELLO PERICOLO; costo di utilizzo per mese o frazione: 350 x 350 mm SOMMANO cad					2,00 2,00	0,32	0,64
107 / 107 S01.04.001.0 2.a 14/10/2015	CARTELLI DIVIETO; costo di utilizzo per mese o frazione: 115 x 160 mm SOMMANO cad					2,00 2,00	0,10	0,20
108 / 108 S01.04.001.0 3.a 14/10/2015	CARTELLI OBBLIGO; costo di utilizzo per mese o frazione: 270 x 370 mm. SOMMANO cad					2,00 2,00	0,35	0,70
109 / 109 S01.04.002.0 3 14/10/2015	CARTELLO FONDO GIALLO Dimensioni 90x135 cm. Costo d'uso per mese o frazione SOMMANO cad					2,00 2,00	9,78	19,56
110 / 110 S01.04.002.0 5 14/10/2015	TABELLA LAVORI. Costo d'uso per mese o frazione (par.ug.=1*5) SOMMANO cad	5,00				5,00 5,00	25,01	125,05
111 / 111 S01.05.013 14/10/2015	CONFERENZE CANTIERE (par.ug.=1*5) SOMMANO pro capite	5,00				5,00 5,00	99,00	495,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro							662'423,23
	T O T A L E euro							662'423,23
	----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----							
	A R I P O R T A R E							

[illegible]

